様式第１号（第４条関係）

令和○年○月○日

岡山県知事 殿

住所 〒XXX-XXXX

岡山市○○・・・

事業主体名 ○○○クラブ

代表者職氏名 会長 ○○ ○○

令和○年度岡山県海ごみ削減行動促進支援事業費補助金交付申請書

岡山県海ごみ削減行動促進支援事業を下記のとおり実施したいので、岡山県海ごみ削減

行動促進支援事業費補助金交付要綱第４条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて

申請します。

記

１ 事業名       ○○プロジェクト

２ 補助金交付申請額  ９５，０００円

３ 添付書類

(1) 別紙１－１ 事業実施計画書

(2) 別紙１－２ 収支予算書

(3) 別紙１－３ 団体の構成員に係る一覧表（学生等団体である場合に限る。）

(4) 別紙１－４ 誓約書

４ その他

記載例

（別紙１－１）

事業実施計画書

事業の名称 ○○プロジェクト

事業の内容

岡山県内の河川敷や海岸、離島などで学生や地域住民と連携して清掃活動

を実施します。

【第１回クリーン作戦】

(1) 日時：令和○年○月頃

(2) 場所：○○川河川敷（○○市○○・・・）

(3) 参加者数：○人程度

(4) ごみ回収量：可燃ごみ○kg、不燃ごみ○kg程度

【第２回クリーン作戦】

(1) 日時：令和○年○月頃

(2) 場所：○○川河川敷（○○市○○・・・）

(3) 参加者数：○人程度

(4) ごみ回収量：可燃ごみ○kg、不燃ごみ○kg程度

事業実施

予定期間
  令和○年○月○日 ～ 令和○年○月○日

※ 必要に応じて、参考書類を添付してください。

記載例

（別紙１－２）

収支予算書

１ 収入の部

（単位：円）

区分 予算額 備考

瀬戸内オーシャンズＸ 瀬戸内

海洋ごみ削減行動促進・支援基

金 戦略的な海洋ごみの削減・

地域循環型社会形成助成金

岡山県海ごみ削減行動促進支援

事業費補助金

自己資金

８００，０００

９５，０００

１０５，０００

合  計 １，０００，０００

２ 支出の部

（単位：円）

補助

対象経費
費目 予算額 備考

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

臨時雇用費

ごみ処理費

旅費交通費

委託料

賃借料

消耗品・備品費

印刷費

通信運搬費

会議費

 〃

事業管理費

保険料

２０，０００

５，０００

１００，０００

３００，０００

１００，０００

２０，０００

１０，０００

１０，０００

１０，０００

３，０００

３６２，０００

１０，０００

消費税及び地方消費税 ５０，０００

合  計 １，０００，０００

※本補助金の対象は、「補助対象経費」欄に○印を記入すること。

記載例

（別紙１－３）

団体の構成員に係る一覧表

団体名 ○○○クラブ

No. 代表者
フリガナ

所属（学校名） 学年
氏  名

１ ○ 岡山 太郎 ○○大学 ２

２  山岡 次郎 岡山県立○○高等学校 教諭

３  山 三郎 岡山県立○○高等学校 ３

４  倉敷 花子 ○○市立○○中学校

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

学年については

未記載でも構いません。

記載例

（別紙１－４）

誓  約  書

岡山県海ごみ削減行動促進支援事業費補助金交付要綱第４条の規定に基づき

交付申請をするにあたり、下記の事項について誓約します。

また、必要な場合には、このことについて岡山県警察本部に照会することを承

諾します。

記

１ 当団体の役員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第 77号）第９条第 21号ロに規定する役員をいう。）は、次に掲げる者の

いずれにも該当しません。

（１）暴力団員等（岡山県暴力団排除条例（平成 22年岡山県条例第 57 号）第２

条第３号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）に該当する者

（２）暴力団（岡山県暴力団排除条例第２条第１号に規定する暴力団をいう。以

下同じ。）又は暴力団員等の統制下にある者

（３）暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

２ １の各号に掲げる者が、当団体の運営・経営に実質的に関与していません。

３ 岡山県税について、未納の徴収金はありません。

令和○年○月○日

岡山県知事 殿

住所 〒XXX-XXXX

岡山市○○・・・

事業主体名 ○○○クラブ

代表者職氏 名会長 ○○ ○○

記載例